Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№ 1г. Нижнеудинск»
(МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»)
                 П Р И К А З

	31.08.2023
	№
	  150-од

 Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества
 подготовки обучающихся

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06 августа 2021 года, письмом Рособрнадзора №08-197 от 09 августа 2022 года «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебного года» в целях повышения качества образования и принятия своевременных управленческих решений

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 уч. год  на уровне начального общего   основного общего     и среднего общего образования (Приложение №1).
 2. Техническому специалисту  Лохановой Е.А. разместить на сайте школы   график проведения оценочных процедур не позднее 10.09.2023 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\botan\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\002.jpg]
Директор                                                                        Головина А.О.

Приложение 1
к приказу  от 31.08.2023 г. №150-од

График проведения оценочных процедур в МКОУ «СОШ №1 г. Нижнеудинск»
в 2023-2024 учебном году

	Месяц
	Предмет
	Класс
	Тип работ
	Уровень
проведения

	Школьный
	Муниципальный
	Региональный
	Федеральный

	Уровень начального общего образования

	сентябрь
	Математика
	2-4
	Входная контрольная работа
	V

	Русский язык
	2-4
	Входная контрольная работа
	V

	март-апрель
	Русский язык
	4
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Математика
	4
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Окружающий мир
	4
	Всероссийская проверочная работа

	V

	май
	Метапрадметные контрольные работы
	1-4
	Итоговая работа (уровень сформированности УУД)
	V

	Уровень основного общего образования

	сентябрь
	Математика
	5-9
	Входная контрольная работа
	V

	Русский язык
	5-9
	Входная контрольная работа
	V

	декабрь
	Математика
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V

	Русский язык
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V

	Предметы по выбору учащихся (1 предмет)
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V

	Предметы по выбору учащихся (2 предмет)
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V

	февраль
	Итоговое собеседование по русскому языку
	9
	Диагностика
	V

	Итоговое собеседование по русскому языку
	9
	Собеседование

	V

	март
	Русский язык
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V
	V*

	Математика
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V
	V*

	Предметы по выбору учащихся (1 предмет)
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V

	Предметы по выбору учащихся (2 предмет)
	9
	Диагностическая работа в формате ОГЭ
	V

	V

	Март-апрель
	Русский язык
	5-8
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Математика
	5-8
	Всероссийская проверочная работа

	V

	История
	5
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Биология
	5
	Всероссийская проверочная работа

	V

	1 случайный выбор
(для 6 кл.- география, история, биология, обществознание;
для 7 кл.- география, история, биология, обществознание, физика;
для 8 кл. - география, история, биология, обществознание, физика, химия)
	6-8
	Всероссийская проверочная работа

	V

	2 случайный выбор
(для 6 кл.- география, история, биология, обществознание;
для 7 кл.- география, история, биология, обществознание, физика;
для 8 кл. - география, история, биология, обществознание, физика, химия)
	6-8
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Английский язык
	7
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Защита индивидуального проекта
	9
	Итоговая работа (уровень сформированности  УУД)
	V

	май
	Метапрадметные контрольные работы
	5-8
	Итоговая работа (уровень сформированности УУД)
	V

	Уровень среднего общего образования

	сентябрь
	Математика
	10-11
	Входная контрольная работа
	V

	Русский язык
	10-11
	Входная контрольная работа
	V

	ноябрь
	Литература
	11
	Диагностика в формате итогового сочинения
	V

	декабрь
	Математика
	11
	Диагностическая работа в формате ЕГЭ

	V

	Русский язык
	10
	Контрольная работа
	V

	Математика
	10
	Контрольная работа
	V

	Литература
	10
	Контрольная работа
	V

	Литература
	11
	Итоговое сочинение

	V

	март
	Биология
	11
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Английский язык
	11
	Всероссийская проверочная работа

	V

	Защита индивидуального проекта
	11
	Итоговая работа (уровень сформированности УУД)
	V

	Русский язык
	11
	Диагностическая работа в формате ЕГЭ

	V

	апрель
	Обществознание
	11
	Диагностическая работа в формате ЕГЭ

	V

	Информатика
	11
	Диагностическая работа в формате (КЕГЭ)

	V

[bookmark: _GoBack]V*- при проведении диагностических работ на муниципальном уровне, в школе работы не проводятся
image1.jpeg